
20 

 
                    Základní škola a základní umělecká škola 
                                  
                                 Bezdrevská ul. č. 3 
                                 České Budějovice 
                                 PSČ 370 11 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                       Zpracoval:  Pravoslav Němeček  
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb.  tyto části: 
 
1. Základní údaje o škole a charakteristika školy, údaje o školské radě. 
2. Přehled oborů vzdělání. 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.  
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 
10. Základní údaje o hospodaření školy. 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů. 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů. 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.". 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 5. 10. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:       Základní škola a základní umělecká škola 
Sídlo:                   Bezdrevská 3, 370 11 České Budějovice 
Zřizovatel:           Město České Budějovice 
Právní forma:      Příspěvková organizace 
IČO:                    000666131 
DIČ:                    CZ 000666131 
Vedení školy:      Mgr. Pravoslav Němeček - ředitel školy 
                            Mgr. Zdeňka Klímová - zástupkyně ředitele pro 1. stupeň ZŠ 
                            Mgr. Anna Kubálková - zástupkyně ředitele pro 2. stupeň ZŠ 
                            Mgr. Václava Míková - zástupkyně ředitele pro  ZUŠ 
Webové stránky: www.zsvltava.cz 
                            www.canzonetta.cz 
 
Charakteristika školy       

     Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy je základní umělecká škola 
s hudebním a dramatickým oborem, školní jídelna a školní družina. Takto je také zařazena do 
sítě škol.  Je právním subjektem s  příspěvkovou formou hospodaření. V 9 pavilonech má k 
dispozici 3 menší tělocvičny, pro výuku byly využívány odborné pracovny  Aj, Nj, F, Ch, Z, 
D, Př, Hv,  Tp, Pp, Rv  a informatiky. Škola používá počítačovou síť s přístupem na Internet, 
do níž jsou připojeny počítače v informačním centru, učebnách výpočetní techniky, všech 
odborných učeben, většiny  tříd 1. stupně, vedoucích a hospodářských pracovníků, všech 
kabinetů a školní jídelny. Využíván byl rovněž školní pozemek se skleníkem. Velkým 
přínosem pro činnost školy je vlastní koncertní sál pro 120 diváků.  
 
Školská rada: 
 
Členové školské rady zvolení v roce 2009 

Jméno Zastupuje 
Mgr. Dagmar Koubová zřizovatele 
Mgr. Miroslav Bína zřizovatele 
Mgr. Bohuslav Cháb zřizovatele 
Michala Turková rodiče 
Romana Vacková rodiče 
doc. Oldřich Nedvěd rodiče 
Mgr. Anna Kubálková učitele 
Mgr. Věra Mrázová učitele 
Mgr. Petr Kleinbauer učitele 
 
Školská rada se ve školním roce 2008/2009 sešla 2x a projednala vše, co jí ukládá §168 
zákona 561/2004 Sb. v posledním znění. 
 
 
 
 
 



 4 

 
2.  Přehled oborů vzdělání a učebních plánů  
 
Obor základního vzdělání ve 3. - 5. ročníku a 8. – 9. ročníku:  79 – 01 – C/001 
 
Obor základního vzdělání v 1., 2., 6. a 7. ročník:  79 – 01 – C/01 
 
Ve 3. - 5. ročníku a 8. – 9. ročníku bylo vyučováno dle programu základní školy č.j. 
16847/96-2, v 1., 2., 6. a 7. ročník probíhala výuka dle ŠVP platného od 1. 9. 2007. 
                             
Třídy s rozšířenou výukou jazyků 
       
      8.  ročník           -       část třídy, kombinace  Aj, Nj  
      9. ročník            -       část třídy, kombinace  Aj, Nj 
       
      V těchto třídách kromě 6. ročníku se  pracovalo  podle učebního plánu základní školy pro 
rozšířenou výuku jazyků. 
 
Třídy s rozšířenou   výukou hudební výchovy 
 
      1. ročník           -      část třídy 
      2. ročník           -      část třídy 
      3. ročník           -      část třídy     
      4. ročník           -      část třídy 
      5. ročník           -      část třídy 
      6. ročník           -      část třídy 
      7. ročník           -      část třídy 
      8. ročník           -      část třída 
      9. ročník           -      celá třída 
      Tyto třídy kromě 1., 2., 6. a 7. ročníku pracovaly podle programu základní  školy pro 
rozšířenou výuku hudební výchovy. 
 
Učební plány ZŠ 
 
Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům – 1. stupeň 
 
 

Předmět 1. r. 1. r. 
RhvŠ 2. r. 2. r. 

RhvŠ 3. r. 3. r. 
RvHv 4. r. 4. r. 

RvHv 5. r. 5. r. 
RvHv

Český jazyk 8 8 8 8 8 7 8 7 7 7 
Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 
Prvouka 2 2 2 2 3 3 - - - - 
Přírodověda - - - - - - 
Vlastivěda - - - - - - 3 3 4 3 

Hud. vých. 1 2 1 2 1 2 3 3 
Výt. vých. 1 1 2 1 1 1 1 1 
Prac. vyuč. 1 1 1 1 1 1 

4 
1 

4 
1 

Těl. vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Ciz. jazyk - - - - 3 3 3 3 4 4 
Po.vol. 1 1 1 1 - - - - - - 
Celkem 20 20 22 22 24 24 25 25 26 26 
Nep. předm. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
Vysvětlivky:  RvhŠ, RvHv - třída s rozšířenou výukou hudební výchovy,   
 
 



 5 

 
 

Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům – 2. stupeň 
 
 
 

Předmět 6. r. 
ŠVP 

 
6. r. 

RvHv 7. r. 7. r. 
RvHv 8. r. 8. r. 

RvHv
8. r. 

RvCj 9. r. 9. r. 
RvHv 

 
9.r 

Rv Cj

Český  jazyk     4  4 4 4 4 4 4 4 4 4 
Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
Cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 6 3 3 6 
Německý jazyk - - 2 2 - - - - - - 
Občanská vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Zeměpis 2 2 2 2 1,5 2 2 2 2 1,5 
Přírodopis 2 2 2 2 1,5 1 1 2 2 1,5 
Dějepis 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 
Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Informatika 1 1 1 1 - - - - - - 
Chemie - - - - 2 2 2 2 2 2 
Hudební vých. 1 2 1 3 1 3 1 1 3 1 
Výtvarná vých. 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 
Pracov. činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Tělesná vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Rodinná vých. - - - - 1 1 1 1 1 1 
Volitel. předm. 1 1 1 1 4 2 2 2 - - 
C e l k e m 28 28 30 30 32 32 32 30 30 30 
Nep. předměty  
Keramika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Informatika - - - - 1 1 1 1 1 1 
První pomoc 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Cvičení z Čj - - - - - - - 1 1 1 
Cvičení z M - - - - - - - 1 1 1 

 
Vysvětlivky:  RvHv – část třídy s rozšířenou výukou hudeb. výchovy , v 9. ročníku celá 
                      RvCj – část třídy s rozšířenou  výukou cizích jazyků 
 

 
Vyučovány byly tyto volitelné předměty 
 

Ročník Název volitelného předmětu Počet skupin 
Cvičení z anglického jazyka 3 1. ročník 
Dovedné ruce 1 
Cvičení z anglického jazyka 3 2. ročník Dovedné ruce 1 
Konverzace z Aj 1 
Hudební výchova 1 
Informatika 1 6. ročník 

Domácnost 1 
Německý jazyk 1 
Hudební výchova 1 
Informatika 2 7. ročník 
Seminář z Př 1 
Domácnost 2 
Technické činnosti 1 
Anglický jazyk - konverzace 4 

8. ročník 
Cvičení z matematiky 3 
Domácnost 1 9.ročník 
Seminář z dějepisu 1 



 6 

Vyučovány byly tyto nepovinné předměty 
 

Stupeň Název nepovinného předmětu Počet skupin 
Hudební výchova 2 
Výtvarné činnosti 1 
Individuální logopedická péče 2 
Pohybové hry 1 
Keramika 2 
Náboženství 1 

 
 
 

1. stupeň 

První pomoc 1 
Keramika 2 
Informatika 1 
První pomoc 1 
Cvičení z českého jazyka 3 

2. stupeň 

Cvičení z matematiky 3 
 
 
    
 
Učební plány ZUŠ 
 
 
  V ZUŠ byly vyučovány tyto obory:  

1. hudební obor  a) individuální a skupinová výuka – klavír, housle, zobcová flétna, 
příčná flétna, trubka, baryton, klarinet, saxofon, bicí, kytara, 
keyboard, sólový zpěv 

                             b) kolektivní výuka – PHV, sborový a komorní zpěv 
2.   literárně-dramatický obor – PDV, oddělení dramatické a slovesné 

    
 
 
Hudební obor 
 

Přípravné studium PHV č. 1 
Základní studium I. stupeň Hra na klavír č. 2a 

 Hra na el. klávesové nástroje č. 2, 2b 
 Hra na housle č. 3 
 Hra na zobcovou flétnu č. 5a, 5b 
 Hra na flétnu, klarinet, saxofon, bicí, 

trubku, baryton 
č. 6 

 Hra na kytaru č. 8 
 Sólový zpěv č. 10 
 Sborový zpěv č.11 

Rozšířené vyučování Hra na klavír č. 18 
 
 
 
 
 
 
 

Základní studium  II. stupeň Hra na klávesové, smyčcové, dechové, 
bicí, elektronické nástroje 

č. 12 

 Sólový a komorní zpěv č. 13 
 
 
 
 
 



 7 

Literárně – dramatický obor 
 

Přípravné studium PDV č. 1 
Základní studium   I. stupeň Oddělení dramatické a slovesné č. 2 
 
 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
       Ve škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor. Za stabilizované lze považovat i 
pracovnice  školní jídelny a provozní pracovníky.  
 
Celkový přehled o pracovnících 
 

Ředitel školy: Koordinátoři ŠVP 
Pravoslav Němeček Vlasta Dědová  - 1. stupeň 
 Petr Kleinbauer - 2. stupeň 
Zástupci ředitele školy:  
Zdeňka Klímová   - 1. stupeň Administrativní a ekonomičtí pracovníci: 
Anna Kubálková   - 2. stupeň Jana Krausová 
Václava Míková    - ZUŠ Olga Hlaváčová 
  
Vedoucí vychovatelka: Vedoucí školní jídelny: 
Ivana Břečková Eva Kalinová 
  
Výchovný poradce: Školnice 
Květuše Mrázová Eva Trníková 
  
Školní metodik prevence Údržbář 
Bohuslava Štenglová Jiří Beníšek 

 
Učitelé 1. stupně 
 

Mgr. Aubrechtová Markéta Nš-Tv Mgr. Klímová Zdeňka Nš-Hv 
Mgr. Báťová Vlasta Nš-Vv Mgr. Michalovová Magd Nš-Tv 
Mgr. Bombalová Zdeňka Nš-Tv Mgr. Mrázová Věra Nš-Vv 
Mgr. Dědová Vlasta Nš-Tv Mgr. Písařová Eva Nš-Vv 
Mgr. Flaišhansová Hana Nš-Aj Mgr. Teringlová Marie Nš-Vv 
Mgr. Hošnová Marie Nš-Vv Mgr. Uhlířová Květoslava Nš-Vv 
Mgr. Kalošová Marie Nš-Pv Mgr. Vobrová Zdeňka Nš-Tv 

 
Učitelé 2. stupně: 
 

Mgr. Beniaková Dagmar Čj-Nj Mgr. Kuzba Vladimír Aj 
Mgr. Davidová Jana Čj-Ov Mgr. Pešková Marie Př-Pč 
Mgr. Drábová Alena Ch-Př RNDr. Mráčková Helena Př-Aj 
Mgr. Dušková Jana Nj-Rj-Aj Mgr. Mrázová Květuše M-Tp 
Mgr. Mentlíková Dagmar Čj-Nj Mgr. Němeček Pravoslav M-F 
Mgr.  Holšanová Veronika M-Tp Mgr. Pelech Jaroslav M-F 
Mgr. Hubená Jarmila Čj-D Mgr. Prokop Michal Čj-Hv 
Mgr. Jindrová Irena M-Tv Mgr. Roglová Jana M-F 
Mgr. Kittelová Alena Čj-Vv Mgr. Svobodová Vilma Čj-Nj 
Mgr. Kleinbauer Petr F-Tp Mgr. Štenglová Bohuslava Ch-Př 
Mgr. Kopřiva Jiří Vt Mgr. Vlčková Jana Z-Tv 
Mgr.  Kubálková Anna Př-Pv    



 8 

Učitelé ZUŠ: 
 

 Bendl Václav zobcová flétna 
 Bílek Milan keyboard, bicí 
 Bílková Lana housle, kytara 
 Bondarenko Vladimír klavír 
Mgr. Hůlková Irena literárně-dramatický obor 
 Izugrafova Lyudmyla korepetice 
Mgr.  Knotková Anna sólový zpěv, komorní zpěv, Canzonetta 
 Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, klavír, keyboard 
MgA. Procházková Eliška klavír 
 Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 
Mgr. Míková Václava sborový zpěv, Da Capo, hudební nauka 
Mgr.  Nová Petra Canzonetta 
 Pečenka Jan keyboard, bicí 
Mgr. Strnadová Olga sólový zpěv, korepetice, hudební nauka 
 Šálek Libor zobcová flétna, trubka, baryton 
Mgr.  Špatná Alena klavír, korepetice 
 Študlar Milan klarinet, saxofon 
 Vodičková Hedvika sólový zpěv 

 
Vychovatelky školní družiny   

Břečková Ivana Kubatová Jaroslava Mlčáková Jana 
Brucknerová Naděžda Malechová Jana Toušková Marcela 

 
Celkový přehled o počtech a další personální údaje 
 

Pr
ac

ov
ní

ci
 

Ev
id

en
čn

í 
po
če

t p
ra

co
v.

 

Z 
 to

ho
 

ab
so

lv
en

ti 

Po
če

t m
už
ů 

 
z 

ev
id

. p
oč

tu
 

Př
ep

oč
. p

oč
et

  
pr

ac
ov

ní
ků

 

Př
iš

li 
bě

he
m

 
ne

bo
 n

a 
za
č.

 
šk

. r
ok

u 

Z 
 to

ho
  

ab
so

lv
en

ti 
O

de
šl

i 
bě

he
m

 
ne

bo
 n

a 
ko

nc
i  

šk
. r

ok
u 

Z 
 to

ho
 

ab
so

lv
en

ti 
Po
če

t  
ex

te
r. 

pr
ac

ov
ní

ků
 

Př
ep

oč
. p

oč
et

 
ex

te
r. 

pr
ac

ov
. 

Pe
da

go
gi

ck
á 

zp
ůs

ob
il.

 
(%

 o
du
če

n.
 

ho
di

n 
k 

ce
lk

. 
po
čt

u 
ho

di
n)

 

O
db

or
.z

pů
so

b.
 

(a
pr

ob
ov

an
os

t) 
(%

 o
du
če

ný
ch

 
ho

di
n 

k 
ce

lk
. 

po
čt

u 
ho

di
n)

* 
* 

Vychov. ŠD 6 0 0 5,663 0 0 0 0 0 0 100,00 100,00 
Učitelé 1.st. 15* 0 0 14,928 2 0 2 0 0 0 100,00 95,60 
Učitelé 2.st. 19 0 5 16,086 7 0 7 0 1 0 100,00 84,37 
Učitelé ZUŠ 17 0 6 11,926 3 0 3 0 2 0 100,00 81,00 
Ředitel 1 0 1 1,000 0 0 0 0 0 0 100,00 100,00 
Zástupce řed. 3 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 100,00 100,00 
THP 2 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0   
Pracovnice ŠJ 9 0 0 8,387 2 0 2 0 0 0   
Školnice 1 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0   
Údržbáři 1 0 1 1,000 1 0 1 0 0 0   
Uklizečky 10 0 0 8,071 2 0 2 0 0 0   
C e l k e m 84 0 13 73,061 17 0 17 0 3 0   

 
*   včetně zástupu  
** dle zák. 563/2004 Sb. 
 
    Neaprobovaná výuka byla v některých třídách v předmětu anglický jazyk 54 hodin, tělesná 
výchova 8 hodin, dějepis 2 hodiny a výtvarná výchova 2 hodiny. Všichni však splňovali 
pedagogické vzdělání. Výuka v ZUŠ není plně zajištěna  kvalifikovanými učiteli ZUŠ (někteří 
nesplňují všechna kritéria požadovaná v zákoně 563/2004 Sb.). Velmi těžko se získávají. 
 
Průměrný počet žáků na 1 pracovní úvazek učitele ZŠ (včetně ved. pracovníků):    16,81 
 



 9 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné šk. docházce a následném přijetí do školy 
 
Počet zapsaných žáků:  85 
Počet žádostí o odklad školní docházky: 18 
Počet odkladů udělených rozhodnutím ředitele školy: 18 
Počet neudělených odkladů: 0 
Počet přijatých žáků do 1. ročníku: 69 
     
      Žáci byli zařazováni do jednotlivých tříd dle abecedního pořádku. V případě požadavku 
rodičů o zařazení do příslušné třídy  byl tento respektován u žáků 1. ročníků bez výjimky, u 
žáků ostatních ročníků dle situace, možnosti i prospěšnosti řešení pro žáka. 
       Do třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy byli žáci zařazeni na základě výběrového 
řízení. Podkladem pro něj byla krátká zkouška při zápisu do 1. třídy.   
 
Celkový přehled o třídách 
 

Třída Třídní učitel Specializace třídy Počet žáků Z toho chlapců 
1. A Vobrová Zdeňka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 23 11 
1. B Teringlová Marie  26 10 
1. C Mrázová Věra  24 9 
2. A Dědová Vlasta rozšířená výuka Hv  (část třídy) 19 5 
2. B Bombalová Zdeňka  23 13 
2. C Písařová Eva  20 12 
3. A Flaišhansová Hana rozšířená výuka Hv  (část třídy) 21 9 
3. B Uhlířová Květoslava  21 13 
3. C Michalovová Magda  21 11 
4. A Báťová Vůasta rozšířená výuka Hv  (část třídy) 26 12 
4. B Hošnová Marie  25 14 
4. C Kalošová Marie  25 13 
5. A Prokop Mical rozšířená výuka Hv  (část třídy) 27 17 
5. B Drábová Alena  26 16 
6.A Jindrová irena rozšířená výuka Hv (část třídy) 28 15 
6.B Kittelová Alena  28 14 
7.A Kleinbauer Petr rozšířená výuka Hv (část třídy) 27 12 
7.B Hubená Jarmila  26 13 
8. A Vlčková jana rozšířená výuka Cj a Hv (část třídy) 21 8 
8. B Svobodová Vilma  22 14 
8. C Štenglová Bohuslava  22 13 
9. A Roglová Jana rozšířená výuka Cj (část třídy) 24 12 
9. B Holšanová veronika rozšířená výuka Hv 22 2 
9. C Davidová Jana  19 9 

Celkem ZŠ 24  566 277 
   Individuální a  skupinová výuka 

ZUŠ Bendl Václav zobcová flétna  25 
ZUŠ Bílek  Milan keyboard, bicí  12 
ZUŠ Bílková Lana housle, kytara  13 
ZUŠ Bondarenko Vladimír klavír  14 
ZUŠ Hůlková Irena literárně-dramatický obor,  Kolek. výuka 
ZUŠ Izugrafová Lyudmyla korepetice Kolek. výuka 

ZUŠ Knotková Anna sólový zpěv, komorní zpěv, 
Canzonetta  11 

ZUŠ Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, 
klavír, keyboard  20 

ZUŠ Eliška Procházková klavír  8 
ZUŠ Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna  27 

ZUŠ Míková Václava sborový zpěv, Da Capo, hudební 
nauka Kolek. výuka 

ZUŠ Nová Petra  Canzonetta Kolek. výuka 
ZUŠ Pečenka Jan keyboard, bicí  18 

ZUŠ Strnadová  Olga sólový zpěv, korepetice, hudební 
nauka  22 

ZUŠ Šálek Libor zobcová flétna, trubka, baryton  20 
ZUŠ Špatná Alena  klavír, korepetice  18 
ZUŠ Študlar Milan klarinet, saxofon  4 
ZUŠ Vodičková Hedvika sólový zpěv  11 

Celkem ZUŠ 18   223 
 
 

Průměrný počet žáků v jedné třídě ZŠ na konci šk. roku:    23,58 



 10 

Přehled o žácích ZUŠ 
 
 

Individuální a skupinová výuka – hudební obor  

Ročník 
Předmět 

PHV 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. I. 
 

II. 
 

III. IV. SPD 
Celkem

Klavír 0 5 3 2 5 8 5 4 5 2 4 3 0 46 
Housle 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 
Zobcová flétna 21 14 10 6 4 3 2 10 0 0 0 0 0 70 
Příčná flétna 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 
Kytara 0 2 0 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 9 
Sólový zpěv 2 10 3 4 5 3 4 1 3 5 5 3 0 48 
Trubka 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
Baryton 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
Klávesy 2 3 6 2 4 1 3 2 1 0 0 0 1 25 
Bicí 1 4 3 2 0 0 0 0 2 1 0 0 0 13 
Saxofon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
Klarinet 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 
Celkem 26 41 28 19 22 18 15 17 12 8 10 6 1 223 

Kolektivní výuka – literárně-dramatický obor 

PDV 22 
Od. dramatické 
a slovesné 46 

Celkem 68 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  

Výsledky prověrek zadávaných 
vedením školy 

Výsledky prověrek zadávaných 
v celostátním systému „Kalibro“ 

 
Pr
ům

ěr
 z

ná
m

ek
 

Po
če

t s
lo

v.
 h

od
no

ce
ní

 

Po
če

t  
vy

zn
am

en
án

í 

N
ep

ro
sp
ěl

i p
o 

op
ra

vn
é 

zk
. 

 
2.

 st
. z

 c
ho

v.
 

 
3.

 st
. z

 c
ho

v.
 

Č
es

ký
  j

az
yk

  

M
at

em
at

ik
a 

Pr
vo

uk
a 

V
la

st
iv
ěd

a 

Př
íro

do
vě

da
 

V
še

ob
ec

. p
ře

hl
ed

 
(D

,Z
,P
ř,F

,C
h)

 

H
ud

eb
ní

 n
au

ka
 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

M
at

em
at

ik
a 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 

H
um

an
itn

í z
ák

la
d 

Př
íro

do
v.

 z
ák

la
d 

Tř
íd

a 

I. II.  I. II.  I. II. I.  II. Procento úspěšně vyřešených jevů 
1. A 1,00 1,03 - 23 23 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1. B 1,00 1,01 - 26 26 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1. C 1,00 1,03 - 24 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. A 1,02 1,00 - 19 19 - - - - - 94 97 86 - - - - - - - - - - 
2. B 1,05 1,08 - 22 22 - - - - - 90 87 89 - - - - - - - - - - 
2. C 1,07 1,13 - 20 17 - - - - - 78 82 92 - - - - - - - - - - 
3. A 1,29 1,38 - 18 16 - - - - - 76 74 78 - - - - - - - - - - 
3. B 1,28 1,41 - 16 16 1 - - - - 79 70 72 - - - - - - - - - - 
3. C 1,18 1,31 - 19 19 1 - 1 - - 79 76 73 - - - - - - - - - - 
4. A 1,34 1,30 - 19 18 1 - - - - 84 79 - 81 75 - - - - - - - - 
4. B 1,51 1,55 - 17 14 - 1 1 - - 83 62 - 86 67 - - - - - - - - 
4.C 1,50 1,42 - 12 14 - - - - - 89 82 - 95 75 - - - - - - - - 
5. A 1,69 1,83 - 12 10 1 - 2 2 2 - - - - - - - 51 59 55 - 55 60 
5. B 1,45 1,48 - 14 14 - - 2 - - - - - - - - - 73 81 61 - 62 59 
6. A  1,87 1,99 - 12 6 - - - - - 37 37 - - - - - - - - - - - 
6. B 1,99 2,21 - 4 3 1 - - 1 - 36 31 - - - - - - - - - - - 
7. A 1,83 2,03 - 9 6 1 1 2 - - - - - - - - - 52 51 - - - - 
7. B  2,15 2,21 - 5 5 - 3 1 - - - - - - - - - 56 63 - - - - 
8. A 1,36 1,38 - 13 12 - - - - - 55 57 - - - 81 - - - - - - - 
8. B 1,99 2,08 - 6 4 - 1  2 1 41 36 - - - 57 - - - - - - - 
8. C 2,24 2,14 - 3 1 - - - - - 33 40 - - - 46 - - - - - - - 
9. A 1,49 1,45 - 11 11 - - - - - - - - - - - - 68 84 69 61 64 83 
9. B 1,51 1,56 - 8 10 - - - - - - - - - - - - 63 98 69 60 64 - 
9. C 2,04 1,89 - 5 5 - 1  1 1 - - - - - - - 56 72 57 50 45 - 

 
      Výše uvedená tabulka dává kvantitativní přehled o výsledcích vzdělávání. Nepostihuje 
však složení tříd, předpoklady a  možnosti jednotlivých žáků a různé vlivy působící na úroveň 
znalostí. Prověrky, jejichž  výsledky jsou rovněž v tabulce (% úspěšnosti), jsou připravovány, 
zadávány, opravovány a vyhodnocovány vedením školy. Termíny zadání jsou veřejně známy 
již na začátku šk. roku a prověřováni jsou všichni žáci od 2. ročníku. Kromě zjištění stavu 
úrovně znalostí je smyslem i příprava žáků na přijímací řízení do středních škol.   Předem  je  
rovněž  znám systém  hodnocení. V tomto školním se škola opět  zapojila do celostátního 
testování „Kalibro“ (v pátém sedmém a devátém ročníku – finanční náročnost). Smyslem je 
zjistit úroveň znalostí ve srovnání s ostatními školami v republice.  
 
Kalibro   
 

Ročník/obsah testu 5. r. ZŠ ČR 7. r. ZŠ ČR ZŠ 9. r. ZŠ ČR ZŠ 

Český jazyk 62,4 59,5 53,9 55,2 62,6 59,9 

Matematika 70,4 45,3 56,8 42,8 84,4 39,0 

Humanitní základ 58,8 64,7 - - 65,4 60,9 

Přírodovědný základ 59,1 62,7 - - 57,3 57,1 

Anglický jazyk 58,3 61,4 - - 57,8 57,9 

Německý jazyk - - - - 83,4 53,1 

 
 



 12 

    K údajům, které rovněž určitým způsobem vypovídají o úrovni vzdělávací práce, patří 
rovněž přehled o umístění žáků po ukončení  základního vzdělání nebo o přechodu na víceletá 
gymnázia. 
 

Tř
íd

a 

V
íc

el
et

á 
gy

m
ná

zi
a 

G
ym

ná
zi

a 

  S
tře

dn
í o

db
or

né
 

šk
ol

y 

SŠ
 č

ty
řle

té
 o

bo
ry

 

SŠ
 tř

íle
té

 o
bo

ry
 

SO
U

 tř
íle

té
 o

bo
ry

 

Pr
ak

tic
ká

 šk
ol

a 

  S
ou

kr
om

é 
st
ře

dn
í 

šk
ol

y 

   
   

   
So

uk
ro

m
á 

 
   

   
   

   
 u
či

liš
tě

 

U
m
ěl

ec
ké

 šk
ol

y 

  O
dc

ho
d 

do
 

pr
ac

ov
ní

ho
 p

ro
ce

su
   

   
   

  

5.A 1 - - - - - - - - - - 
5.B 1 - - - - - - - - - - 
7.B 1 - - - - - - - - - - 
8.B - - - - 1 - 1 - - - - 
8.C - - - - 1 - - - - - - 
9.A - 3 9 7 1 - - 3 - 1 - 
9.B - 7 4 4 2 1 - 3 1 - - 
9.C - 1 4 3 8 - - 1 - 2 - 

Celk. 3 11 17 14 13 1 1 7 1 3 - 
   
 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Použité zkratky:  
MPP – Minimální preventivní plán 
SPJ – Sociálně patologické jevy 
ŠMP – Školní metodik prevence 
 
     Prevence sociálně patologických jevů patřila k důležitým úkolům školy. Počet a 
nebezpečnost jevů se dařilo minimalizovat a to zejména plněním následujících úkolů: 
 
– zpracováním a důsledným plněním MPP 
– aktivní činností každého zaměstnance při zjištění  SPJ ve škole 
– důslednou a okamžitou spoluprací s rodinou při zjištění SPJ   
– okamžitým řešením záškoláctví a to i ve spolupráci s výchovnou komisí nebo s odborem 

sociálních věcí zřizovatele  
– důsledným uplatňováním vnitřního pokynu k prevenci šikanování a "Metodického pokynu 

MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky (čj. 28275/2000-22) 
– řešením opakovaných přestupků se zaviněním rodiny na jednání výchovné komise 
 
I přesto se ve škole SPJ vyskytly, ale jejich počet je k počtu žáků vcelku  minimální. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 
 

Druh 
SPJ krádeže neomluv. 

hodiny alkohol kouření  ostatní 
drogy 

agresivní 
formy 

chování vč. 
šikany 

snížená 
známka 

z chování 

 
žá

ků
 

př
íp

ad
ů 

ho
di

n 

žá
ků

 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů 

2 3 

počet 0 0 229 8 1 1 2 1 0 0 4 4 9 4 

 
 
 
Realizované jednorázové aktivity pro žáky zaměřené na prevenci SPJ  
 

Název aktivity, akce Třídy Realizátor 
Jsme kamarádi 1. roč. CEGV Cassiopeia 
Musíme si pomáhat – porovnání stylu života v Keni a 
Kambodži se stylem života u nás 1. a 2. roč. Adra 

Exkurze v Hasičském záchranném sboru 2. roč. 
Hasičský záchranný 
sbor Jihočeského 
kraje 

Beseda s Policií ČR 3. roč. Policie ČR 
Překročme bariery – setkání hendikepovaných a 
zdravých dětí 4. a 5. roč.  

Preventík – preventivní program zaměřený na šikanu 5. roč. Krizové centrum pro 
děti a mládež  

Prevence šikany 6. roč. Městská policie 
Čas proměn 6. roč. Procter a Gamble 

Projekt Celního ředitelství k prevenci SPJ 6.,7.,8.,9. roč. Celní ředitelství Č. 
Budějovice 

Zdravý životní styl - beseda 8. roč. PF JU 

Přátelství a láska 8. roč. Poradna pro ženy a 
dívky 

Exkurze do Terezína a Lidic 8.a 9. roč. PK dějepisu 
Světový nekuřácký den - projekt 5. až 9. roč. PK přírodopisu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagovaly na aktuální problémy, byly 
však součástí strategie prevence nastavené školou, a jejich realizace probíhala pro 
jednotlivé třídy zvlášť 
 

Název aktivity Zaměření prevence Třídy Realizátor 

Besedy Prevence SPJ – drogy, šikana, 
nedrogové závislosti 1 .-9. r. ŠMP, TU a ostatní 

vyučující 
Komunikativní 
dovednosti Odmítnutí drogy 3 - 9. r. TU, vyučující Ov a Rv

Zvyšování sebevědomí 
žáků 

Sebeuvědomování, postavení v 
kolektivu 1.- 9. r. TU, vyučující Ov a Rv

Osobní bezpečí Prevence šikany, bezpečné 
chování 1.- 9. r. TU a ostatní vyučující

Sexuální výchova 

Vztahy v rodině, vztahy mezi 
spolužáky, přátelství a láska 
„Láska ano, sex ne“ a “Bezpečný 
sex“ – výuk. programy 

3.- 9 .r. TU a vyučující Rv a 
Ov 

Učení vzájemné pomoci 
a spolupráci 

Vytváření kladných vztahů v 
kolektivu 1.-9. r. Všichni vyučující 

Prevence projevů 
netolerance a rasismu 

vytváření tolerantních vztahů ke 
všem lidem bez rozdílu barvy 
pleti 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Působení sekt Dobré zázemí v rodině, 
kamarádství, důvěra 1.- 9. r. Všichni vyučující 

Zdravý životní styl Osvěta, projekty zaměřené na 
pohyb a zdravou výživu 1 - 9. r. 

TU a vyučující 
odpovídajících 
předmětů 

Prevence drogových a 
nedrogových závislostí 

Informace o účincích drog na 
zdraví, nebezpečí nedrogových 
závislostí 

1.- 9. r. TU a vyučující Ov, 
Rv, Př a Ch 

Prevence šikany Vytváření kladných vztahů v 
kolektivu 1.- 9. r. Všichni vyučující 

Prevence sexuálního i 
jiného zneužívání 

Vytváření pocitu důvěry a 
bezpečí – svěřit se s problémem 1.- 9. r. Všichni vyučující 

Řešení problémů, stres 
Umět zaujmout správný postoj 
k řešení problému, nejednat 
zkratovitě 

3. – 9. 
r. TU 

 
 
Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 
 

Název aktivity Realizátor 
Informace o SPJ na webových stránkách školy ŠMP,vedení 

 školy 
Informace o SPJ na nástěnce školy ŠMP 
Konzultační hodiny pro rodiče ŠMP 
Den otevřených dveří Vedení školy 
Předvánoční posezení TU 1. a 2. roč. 
Spaní ve škole TU 2. roč. 
Návštěva u hasičů TU 2. roč. 
Koncerty, vystoupení a soutěže žáků ZUŠ učitelé ZUŠ 



 15 

 
Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 
 

Název aktivity Realizátor, přednášející
Jak poznat drogovou závislost u dětí – diskuse a leták ŠMP a TU 
Prevence šikany ŠMP a TU 

 
 
Významnější vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  
 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 
hodin Realizátor  Počet školených 

pedagogů 
Prevence, diagnostika a vyšetřování 
školního šikanování 8 M. Veselá 35 

Pedagog, žák a agresivita 16 D. Dědič 35 
Soubor materiálů z oblasti prevence SPJ 
je umístěn na vnitřní počítačové síti a je 
k dispozici všem vyučujícím 

 Ředitel školy 
 

pro všechny 
pedagogické 
pracovníky 

Informace o aktuální problematice 
v oblasti SPJ  Ředitel školy, 

ŠMP 

pro všechny 
pedagogické 
pracovníky 

 
 
 
 
7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.    
 

     Smyslem dalšího vzdělávání pracovníků je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci. 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího 
vzdělávání, který stanovila po předchozím projednání s pedagogickými pracovníky. Při 
stanovení plánu dalšího vzdělávání bylo přihlíženo zejména k zájmu školy pokračovat 
v úpravách a zejména a naplňování ŠVP, k studijním potřebám pedagogických pracovníků a 
rozpočtu školy. Vzdělávání bylo realizováno zejména formou společných vzdělávacích akcí 
ve škole, které byly připraveny na základě požadavků vedení školy (realizace reformy), dále 
pak v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, na vysokých školách (vždy v 
akreditovaných programech) a samostudiem ve smyslu zákona o pedagogických pracovnících 
(§24, odst. 4). 
 
 
Samostudium 
 
     Samostudium bylo zaměřeno zejména na "změnu školy" (materiály k dispozici všem na Z 
disku školy), na různé společné oblasti (nové zákony a vyhlášky, šikana, práce s 
handicapovanými žáky apod.) a na odborné vzdělávání dle aprobací. Většina pedagogických 
pracovníků vyčerpala všech 12 dní, které nabízí zákon č. 563/2004 Sb.. 
 
 
Pro lepší orientaci je níže uveden přehled vzdělávacích akcí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

1. Vzdělávání managementu školy 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 
Kvalifikační studium pro ředitele 
škol a škol. zařízení NIDV 100 h Klímová 

 

Seminář pro uživatele Bakalářů  4 h Klímová  

Osobnostní rozvoj ředitele školy Czesha servis 10 h Němeček  

Standard profese učitele APU 8 h Němeček  

BOZP a PO Jiří Marek 4 h Kubálková  

Seminář pro žadatele o finanční 
podporu z OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

KÚ Jih. kraje 
 

2 h 
 

Míková 
 

 

Seminář pro žadatele o finanční 
podporu z OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

KÚ Jih. kraje 
 

2 h 
 

 
Němeček 
 

 

Fondy EU a možnosti jejich 
využití 

VŠERS Č. 
Budějovice 

3 h 
 

 
Něměček 
 

 

Celostátní vzdělávací setkání 
řídících pracovníků ZUŠ 

Fakta s. r. o., 
Žďár nad 
Sázavou 

 
8 h 

 
Míková 

 

Využití interaktivních tabulí ve 
výuce AV Media 4 h Němeček 

 

 
 
2. Vzdělávání v oblasti jazykové 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Evropský den jazyků NIDV 6 h 
Mráčková 
Beniaková 
Svobodová 

 

Metodický seminář Nj ZVaS 6 h Beniaková 
Svobodová 

 

Výuka jazyků na interaktivní 
tabuli Fraus 3 h 

Beniaková 
Svobodová 
Menšíková 
Mráčková 
 

 

 
 
3. Vzdělávání v oblasti RVP, ŠVP  a "změny školy" 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Studium pro koordinátory NIDV 120 h Dědová, 
Kleinbauer 

 

Projektové vyučování NIDV 8 h 

Báťová, Bombalová, 
Dědová, Flaišhansová, 
Kalošová, Klímová, 
Mrázová, Písařová, 
Teringlová, Uhlířová, 
Michalovová, 
Vobrová 

 

Výuka Čj trochu jinak a 
efektivněji NIDV 6 h Kittelová 

Davidová 
 



 17 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Aktivní metody výuky Př CEGV Cassiopeia 4 h Kubálková 
Pešková 

 

EVVO CEGV Cassiopeia 6 h Pešková  

Ne kup to - EV ROSA 2 h Pešková 
Kubálková 

 

Nové metody s interaktivní tabulí Fraus 3 h 
Kubálková 
Vlčková 
Mráčková 

 

RVP ZUŠ – Setkání učitelů 
hudební nauky – 3x 

Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  České 
Budějovice 

6 h 
Míková 
Strnadová 
Kočárová 

 

 
 
4. Vzdělávání v oblasti informačních technologií 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 
Využívání interaktivní tabule  
ve výuce AV media 5 h Hubená, 

Teringlová 
 

Sazba notových materiálů na PC 
Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  
České Budějovice 

20 h Pečenka 
Bílek 

 

 
 
5. Vzdělávání v ostatních oblastech 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 
Učitel, žák a šikana (zážitkový 
seminář pro celou sborovnu) D. Dědič 24 h 

všichni učitelé a 
vedoucí 
pracovníci ZŠ 

 

Možnosti prevence a vyšetřování 
školní šikany Mgr. M. Veselá 8 h 

Báťová, Bombalová, 
Dědová, 
Flaišhansová, 
Kalošová,Klímová, 
Mrázová, Písařová, 
Teringlová, Uhlířová, 
Vobrová, 

 

Inspirativní náměty ve VV ZVaS 4 h Báťová  

Pojďme se učit realisticky kreslit  ZVaS 4 h Michalovová  

Play game NIDV 8 h Michalovová  

Seminář uč. doprav. výchovy Jih. Kraj + BESIP 4 h Michalovová  

Aktiv učitelů zdravotníků a 
vedoucích zdrav. kroužků 

Český červený 
kříž Č. B. 2 h Mrázová V. 

 

Interaktivní tabule AV MEDIA 5 h Teringlová  
Chování žáků – konference uč. ASPZŠ, INFRA 3 h Klímová  

Den Moderní výuky AV MEDIA 3 h 

Bombalová, 
Flaišhansová, 
Klímová, 
Michalovová, 
Písařová, 
Teringlová, 
Uhlířová 

 

 
 
 
 



 18 

 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Využití interaktivní tabule 
v různých předmětech na II. 
stupni 

AV MEDIA 2 h 

Holšanová 
Mrázová 
Jindrová 
Roglová 
Hubená 
Drábová 
Štenglová 
Pelech 
Prokop 

 

Ochrana zdraví Spirála 4 h Kubálková  

I-učebnice a interaktivní tabule Fraus 2 h 

Roglová, 
Hubená, 
Holšanová, 
Jindrová, 
Roglová 

 

Rozbor úloh MO ZVaS 2 h Roglová  

Finanční gramotnost NIDV, J. Kašová 6 h Všichni ped. 
pracovníci 

 

Podzimní víkendové setkání 
Klubu sbormistrů 2008 -  Nový 
Jičín 

Nipos Artama 
Praha  15 h 

 
Knotková 
Nová 

 

Jarní víkendové setkání Klubu 
sbormistrů 2008 -  Brno 

Nipos Artama 
Praha  15 h Knotková 

Nová 
 

Hudební rok v RVP – Hrátky s 
hudbou 

Vzdělávací 
instituce Tandem, 
J. Jenček, Hradec 
Králové 

4 h Hůlková 
Kočárová 

 

Hudební rok v RVP – Rytmy 
zimy 

Vzdělávací 
instituce Tandem, 
J. Jenček, Hradec 
Králové 

4 h Hůlková 

 

Celostátní setkání dramatických 
oborů ZUŠ NIDV 30 h Hůlková  

Kreativní múzická výchova – Kdo 
si hraje, ten je zdravý 

Pražská 
konzervatoř 4 h Matfiaková  

Seminář pro vyučující EKN a 
elektronické zpracování hudby a 
zvuková tvorba 

ZUŠ Třebíč 6 h Pečenka 
Bílek 

 

 
 
8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
     Rozvíjení dalších aktivit školy i její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních 
úkolů školy. Smyslem mimoškolních aktivit je zejména rozvíjet zájmy žáků, uplatňovat 
poznatky z výuky v praxi a v neposlední řadě i vyplňovat volný čas sídlištních dětí a tak 
přispívat k eliminaci negativních jevů. 
      Škola sama zřizovala zájmové kroužky, poskytovala bezplatně místnosti pro zájmovou 
činnost  organizovanou pro žáky bezplatně jinými subjekty (např. cca 40 hodin týdně TJ 
Vltava), pořádala soutěže pro žáky, zprostředkovávala informace o možnostech a nabídce 



 19 

specializovaných institucí (např. DDM, TJ Vltava),  vytvářela podmínky a pronajímala 
místnosti s vybavením pro organizace, které poskytují služby v této oblasti za úplatu. 
 
Škola zřizovala  pouze kroužky pro které měla vhodné personální  podmínky. A to tyto: 
 
Název kroužku Počet skupin Název kroužku Počet skupin 
Dovedné ruce 1 Šachový 1 
Informatika 1 Taneční 2 
Výtvarný 1 Tenisový 1 
      
    Škola uspořádala školní kola všech předmětových olympiád doporučených  MŠMT, vyslala  
své zástupce do okresních kol. Šlo o tyto olympiády : Čj, M, F, Bi, D, Z, Nj a Aj. 
 
      Škola uspořádala mimo vyučování pro své žáky  celou řadu soutěží zaměřených na různé 
oblasti, např. zpěv, sport, všeobecné znalosti, matematiku, fyziku, dopravní výchovu,  
přírodovědu,  výtvarnou výchovu aj.. Žáci se mimo olympiád zúčastnili rovněž  za spolupráce 
pedagogů  celé řady dalších soutěží (viz. tabulka níže). Pro žáky 4. a  5. ročníků a pro žáky 8. 
a 9. ročníků škola uspořádala dlouhodobou soutěž ve znalostech z různých vzdělávacích 
oblastí (práce s informacemi). Vítězové každé kategorie si  odnesli hodnotné ceny (MP3 
přehrávače a řadu dalších). 
     Pro rodičovskou veřejnost škola připravila hojně navštívený den otevřených dveří. Lepší 
informovanost o činnosti školy a prostor pro vlastní propagaci škola zajišťuje na vlastních 
webových stránkách.  
      Škola stále rozšiřuje vlastní informační centrum, které slouží učitelům i žákům školy. Je 
hojně využíváno zejména v odpoledních hodinách. K dispozici je solidně vybavená knihovna, 
řada počítačů s internetem, cca 270 výukových počítačových programů. Dále je možné 
v informačním centru zhlédnout nebo vyslechnout   několik stovek výukových videopořadů a 
audionahrávek. K dispozici jsou barevné tiskárny apod. Vše je obsluhováno a evidováno 
prostřednictvím snímačů čárového kódu a příslušným počítačovým programem.   
     Do oblasti prezentace školy patří i pěvecké sbory, které velmi často vystupovaly na 
veřejnosti. Ve škole pracují dva a velice dobře reprezentovaly školu, město i republiku. Jsou 
to: 
Canzonetta (sbormistr A. Knotková, P. Nová, korepetice a klavírní doprovod A. Špatná) 
Stručný přehled činnosti: 

• Festival DPS ve Čkyni 
• Festival Zahrada písní – Praha 
• Vltavské cantare – koncert v Č. Krumlově a Č. Budějovicích 
• Vystoupení pro důchodce – KD Slavie, KD Máj, KD Staroměstská 
• Vystoupení v Galerii Na dvorku 
• Koncert k výročí pro Jihočeské muzeum 
• Natáčení CD v Českém rozhlase 
• Hosté koncertu P. Bendeho, R. Žaluda, DPS Nocturno 
• Vánoční koncert v KSOJ a letní koncert v sále Konzervatoře 
• Vánoční koncert s JKF v KSOJ a  v kostele na Dobré Vodě 
• Setkání sborů v Třeboni 
• Koncert sborů v kostele sv. Mikuláše 

 
Da Capo (sbormistr V. Míková,  klavírní doprovod L. Izugrafová) 
 Stručný přehled činnosti: 

• Festival DPS Čkyně 
• Pěvecký festival Jarní petrklíč Jesenice u Prahy 



 20 

• Vystoupení v aule školy pro budoucí žáky 1. tříd 
• Vystoupení na radničním nádvoří – Vánoce 2008 
• Vánoční koncert v KSOJ v Č. B. 

 
Přehled dalších akcí připravených pro žáky, popř. účast na akcích 
 

Název akce Pořadatel akce (pokud 
jím není škola) Připravoval, zabezpečoval 

Školní jarmark  Učitelé 2. – 4. roč. 
Projekt – Zdravý životní styl  Učitelé 1. – 4. roč. 
Projekt – Zdravé zuby  Učitelé 1. – 5. roč. 
Projekt – Návštěva u Macháčků Cassiopeia 1. – 5. ročník 
Sběr pomerančové  
a citrónové kůry  Báťová 

Sběr kaštanů a žaludů  Báťová 
Malování na hrnečky  
a hedvábí Ivan a Marcela Chumovi 1. – 4. roč. 

Sportovní den  Učitelé 1. stupně 
Mc´Donalds Cup  Kalošová, Teringlová 
Projekt – Musíme si pomáhat - 
multikultur. výchova 1. roč. Adra 1. – 2. roč. 

Projekt –. Karneval 1. roč.  Učitelé 1. roč. 
Projekt – Vodnické pohádky od 
rybníka Černiše (celoroční) 1. C   

Mrázová V. 
Projekt – Ježek 2. roč.  Učitelé 2. roč. 
Beseda s policisty 1. – 2. roč.  Učitelé 1. – 2. roč. 
Předvánoční posezení 1. - 2. roč.  Učitelé 1. a 2. roč. 
Jak se vaří kniha Nakladatelství Albatros Dědová 
Jsme kamarádi Cassiopeia Učitelé 1. – 2. roč. 
Stateček Cassiopeia Učitelé 1. – 2. roč. 
Od adventu do vánoc Cassiopeia Učitelé 2. roč. 
Žabka Rozárka a spol. Cassiopeia Učitelé 2. roč. 
Víčkiáda 1. C  Mrázová V. 
Návštěva hřiště BezBot 1. C  Mrázová V. 
Papírování Cassiopeia 3. roč. 
Projekt – Poznáváme naše město  3. roč. 
Projekt - Chováme se zeleně  3. roč. 
Projekt – Od bludného kamene  4. roč. 
Řeka čaruje Cassiopeia 3. roč. 
Velikonoce Cassiopeia 4. roč. 
Ve Stromovce o stromech Cassiopeia 4. roč. 
Tajemství času Cassiopeia 5. roč. 
Třídění odpadu Cassiopeia 5. roč. 
Akce – Překročme bariéry Magistrát města 3. – 4. roč. 
Přednáška Helma je cool  3. – 4. roč. 
Přednáška Brazílie – v rytmu 
samby   4. – 5. roč. 

Planetárium Planetárium 4. – 5. roč. 

Afrika nevšedníma očima Humanistické centrum 
NAROVINU 4. roč. 

Úraz není náhoda VZP Drábová 



 21 

Návštěva muzea – 
Klostermannova Šumava Jih. muzeum Báťová, Kalošová, Drábová 

Výlov Velkého Havlovského 
rybníka  4. roč. 

Hokejmánie  3. roč. 
Stepmánie  3. roč. 
Školní výlety  Učitelé 1. stupně 

 
Cvičení v přírodě (podzim, jaro)  Učitelé 1. stupně 
Děti dětem – koncert s předáním 
dárků dětem z DD z Boršova 

PK Hv a školní parlament p. Prokop, p. Kubálková, p. 
Mrázová, p. Klímová 

Akce "Memory strom" -  9. r.   
předání stromu do péče 8. r.   TU 8. a 9. tříd, školní 

parlament 
Celoroční soutěž v pořádku a 
úpravě tříd na II. stupni  Žákovský parlament Kubálková, Mrázová 

Jak to vidí šelmy PK Vv a Čj Kittelová, Davidová 
Požárníci Pk Vv a Čj Kittelová, Davidová 
Kurz první pomoci pro žáky 8.r.  SZŠ a VOŠ Kubálková 
Exkurze na historická místa PK Dj Hubená 
Exkurze na Šumavu PK Z Vlčková 
Výukové programy EC Cassiopea  Pešková 
Školní výlety  TU 
Projekt na záchranu obojživelníků 
a plazů ZOO Ohrada Pešková 

Mikuláš pro malé kamarády 9. C Davidová 
Padesátníky n dobrý účel Pk Čj a Ov Kittelová 
Význam stromů PK Př Pešková 
Světový nekuřácký den PK Př Pešková, Štenglová 
Přírodovědná soutěž Pk Př Pešková 
Sídliště očima dětí PK Př Pešková 
Loučíme se s Comeniem PK Aj Mráčková 
Den s pracovníky Celní právy 
z Č. Budějovice Prevence soc. pat. jevů Štenglová 

Na návštěvě u Macháčků – 
domácí ekologie CEGV Cassiopeia Pešková Kubálková 

Čas proměn – dospívám v ženu Pocter&Gambler Kubálková 
Výchovný koncert pro mateř. šk.  Strnadová a ost. učitelé ZUŠ 
Procházka českou hudbou I., II.  Špatná a učitelé hry na klavír 
Pěvecká soutěž Jihočeský zvonek 
– okresní kolo 

 Míková, Strnadová 

 
 
Prezentace školy na vlastních webových stránkách a ve veřejných mediích 
 
     Škola se snažila o své práci informovat na vlastních webových stránkách. Tyto stránky 
byly průběžně doplňovány o aktuální akce. O tom, že jde o velmi oblíbený a živý portál 
svědčí i to, že průměrná denní návštěvnost se pohybovala okolo 120 vstupů. Školu a její 
činnost se dařilo prezentovat i ve veřejných médiích, zejména v regionálním tisku. Přehled o 
článcích, které byly zveřejněny, je v níže uvedené tabulce.  
 
 



 22 

Druh media a typ zprávy Oblast zveřejněné informace Připravil  
Jihočeské listy – článek a 
foto 

Vítání jara  aneb klobouková přehlídka 
 ŠD 

Jihočeské listy – článek a 
foto 

Projektový den s ADROU – multikulturní 
výchova 

1. st. – 
2. ročníky 

Jihočeské listy – článek a 
foto Zelená je super – ekologická výchova 1. st. – 

3. ročníky 
Jihočeské listy – článek a 
foto 

Vodnické pohádky – beseda s autorem, ochrana 
přírody 

1. st. 
1. ročníky 

Jihočeské listy – článek a 
foto 

Od padesátníků k dobročinnosti aneb Děti 
dětem na Vltavě – sbírka padesátihaléřů – 
předání DD Boršov 

2. st. 

Jihočeské listy – článek a 
foto 

Na zahradě už to žije – prezentace přírodní 
zahrady veřejnosti u příležitosti Dne Země 2. st. 

 
 
Individuální přínos k propagaci školy 
 
     Někteří pracovníci školy svými individuálními aktivitami přispívají rovněž k propagaci 
školy na veřejnosti. Níže je uveden stručný přehled: 
 
Jméno Činnost, název akcí apod. 

Knotková Anna matrikářka Jihočeského oblastního výboru Unie českých 
pěveckých sborů 

Pešková Marie 
Kubálková Anna 

Spolupracovnice s CEGV Cassiopeia – prezentace školní přírodní 
zahrady v rámci vzdělávání, např pro posluchače PF 

Pešková 
Kubálková 

Prezentace školy na letošním ročníku Bambiriády 
projektem„Sídliště Vltava očima dětí“ 

Kittelová Alena předseda okr. komise ČjO  
Davidová Jana Členka okresní komise ČO 
Roglová Jana Členka okresní komise MO 
Vlčková Jana Členka okresní komise ZO 
Drábová Alena Členka okresní komise ChO 
Němeček Pravoslav viceprezident  Asociace ředitelů ZŠ ČR 
Němeček Pravoslav krajský zástupce Asociace ředitelů ZŠ pro Jihočeský kraj 
Němeček Pravoslav člen Krajské rady CZESHA 
Němeček Pravoslav lektor MŠMT pro Funkční studium I. - přednášková činnost 
Němeček Pravoslav člen rady Asociace profese učitele ČR 

Němeček Pravoslav člen pracovní skupiny Rady pro rozvoj lidských zdrojů 
Jihočeského kraje 

Němeček Pravoslav člen správní rady Nadace města České Budějovice                    
pro  vzdělávání 

 
 
 
Přehled pořádaných soutěží, účast a umístění 
  
     Naši žáci se zúčastnili celé řady soutěží.  Většina z nich přispěla k hlubšímu zájmu o 
danou oblast. Stále se projevuje klesající zájem o předmětové olympiády zejména v oblasti 
exaktních oborů (M, F, Ch).  Přehled soutěží a umístění je v následujících tabulkách. 
 



 23  

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo 
  Název soutěže Ročník Organiz. 

MO Provedl 
Šk. 
kolo 
účast Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Svět babiček a dědečků  1. ADRA Mráz.V. 15 - - - - - - - - - 

Knihožrout -VV 1. SŠOS a Ř 
Tábor Mráz.V. 12 - - - - - - - - - 

Máme rádi přírodu Vv 1. BRONTO-
SAURUS Mráz.V. 11    - - - - - - 

Fotbal.turnaj „O pohár primátora“ 2. 1. – 3.r. Teringlová - 12 5.m. Teringlová - - - - - - 
Svět babiček a dědečků 2. ADRA Písařová 12 - - - - - - - - - 

Máme rádi přírodu Vv 2. BRONTO-
SAURUS Písařová 15 - - - - - - - - - 

GENIUS LOGICUS 2. 2.r. Dědová 6  
2x vynik.mez.řešitel 

1x vynik.řešitel 
3x velmi dobrý řešitel 

- - - - - - 

Veselá okna (foto) 4. 4.r. Báťová 23 23 3.m. Báťová - - - - - - 

Máme rádi přírodu Vv 4. BRONTO-
SAURUS Báť., Kaloš. 50 8 - Báť., Kaloš. - - - - - - 

Matematická olympiáda 5. DDM Č.B. Mráz.V. 8 6 10.m Mráz.V. - - - - - - 
HELPÍK-první pomoc 5.  Dráb. 49 6 1.,8.,11.m Dráb. - - - 2 3.m. - 
Házená 1.- 3. 1.- 3.r. Kaloš. - 8 5. Kaloš. - - -    
Mc Donaldś Cup 1.- 3. 1.- 3.r. Teringlová - 10 4.m. Teringlová - - - - - - 

KINDERIÁDA 1.- 4. 1.- 4.r. Kaloš. - 8 3.,4.m      2 
x 6.m. Kaloš. - - - - - - 

Sběr kaštanů a žaludů 1.- 5. 1.st. Báť. 113 - - - - - - - - - 
Sběr pomerančové kůry 1. – 5. 1.st. Báť. 103 - - - - - - - - - 
Cvrček - MS 2. - 3. DDM Č.B. Mráz.V. 123 11 - Mráz. V. - - - - - - 
Olympiáda v plavání 2. – 5. 2. – 5. Kaloš. - 16 - Kaloš. - - - - - - 
Knihožrout - VV 3. – 4. SŠO Tábor Báť.,Kaloš. 90 15 - Báť.,Kaloš. - - - - - - 
Můj kousek země -Vv 3. – 4. 4.r. Kaloš., Báť. 60 10 - Kaloš., Báť. - - - - - - 
Házená 4. – 5. 4.r. Kaloš. - 8 7.m. Kaloš. - - - - - - 
Mc Donaldś Cup 4. - 5. 4.r. Kaloš. 25 10 - Kaloš. - - - - - - 
KLOKÁNEK - MS 4. – 5. DDM Č.B..  Mráz. V. 56 4 - Mráz. V. - - - - - - 

Medvědí stezka ŠD ASPV  16 16 2 x 1.m. 
2.,3.m Malech. 8 1.m. 

2 x 2.m. Malech. - - - 

Dopravní soutěž  
Mladý cyklista  ÚAMK, 

BESIP  17 4 9. m.. Michalov. - - - - - - 

MO Z - 8 8. Pk M Ro, Mr 4 2 - - - - - - - - 
MO Z - 9 9. Pk M Ro, Hš 3 1 24.m. Hš - - - - - - 
Pythagoriáda 6. - 7. Pk M Ro,Mr,Hš,Ji 28 1 - Ro - - - - - - 

 
 
 
 

 
 
 

            



 24  

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo  
Název soutěže Ročník Organiz. 

MO Provedl 
Šk. 
kolo 
účast Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Klokan-Benjamín 6. – 7. Pk M Ro,Mr,Hš,Ji 28 - - - - - - - - - 
BiO – D ( 6. -7.r.)        - - - - - - 

Pohár rozhlasu 6. – 7. Pk Tv - - 16 Zatím 
nevíme Ji,Au,Kl - - - - - - 

Rybářská olympiáda 6. – 8. Př - Ch Pš 26 -  Ku 2 - - - - - 
Přírodopisná Bio 6. – 9. Př - Ch Pš 13 - - - - - - - - - 

Aj olympiáda 6. – 9. Aj Mč,Fl,Be 13 3 6.,8.,10.m
. Mč, Be - - - - - - 

Požární ochrana očima dětí 6. – 9. Pk Čj, 
Vv Da, Ki, Ro 

Vv 57 
ČJ 13 

 

Vv 5 
Čj 8 

Vv 2.,3.m.
Čj 3.,3.m. Da, Ki Vv 3 

Čj 2 
Vv 2.m. 
Čj 2.m. Da, Ki - - - 

Jak to vidí šelmy 6. – 9. Pk Čj, 
Vv Da, Ki 

Vv 
183 
Čj 47 

Vv 7 
Čj 11 Čj 1.m. Da - - - - - - 

Zeměpisná olympiáda 6. – 9. Vl Vl 32  5.m. Vl - - - - - - 

Znáš Novohradsko 6. – 9. Pk Př-
Ch Št - 8 - - - - - - - - 

Zdravotní soutěž ČK 5. – 9. Pk Př-
Ch Dr - 12 - - - - - - - - 

Okresní kolo v plavání 6. – 9. Pk Tv - - 10 1.,2. m. Ji - - - - - - 
LA „ Primátorák“ 6. – 9. Pk Tv - - 9 dívek 4.m. Ji, Au - - - - - - 

LA „ Primátorák“ 6. – 9. Pk Tv - - 9 
chlapců 6.m. Kl - - - - - - 

BiO - C 8. – 9. Př - Ch Ku, Pš 29 2 3.,7.m. Ku 
přípr.Pš 1 3 Ku - - - 

Olympiáda z Čj 8. – 9. Pk Čj Da, Sv, Me 35 2 - Da, Ki - - - - - - 
Klokan Kadet 8. – 9. Pk M Ro,Mr,Hš,Ji 32 - - - - - - - - - 

Mladý historik 8. – 9. Pk D Hu 45 2 14.,22.m. Hu - - - - - - 

Nj olympiáda 8.–
9.RVJ Pk Nj Sv,Me,Be 15 - - - - - - - - - 

Florbal 8. – 9. Pk Tv - - 12 2.m. Au - - - - - - 

„Primátorák“ -volejbal 8. – 9. Pk Tv - - 10 3.m. Ji - - - - - - 
Stolní tenis „Primátorák“ 8. – 9. Pk Tv - - 5 3.m. Au - - - - - - 
Volejbal - dívky 8. – 9. Pk Tv - - 12 1.m. Au 9 1. m. Au, Ji 8 3. m. Au, Ji 

 



 25  

Okresní kolo Krajské kolo Celostátní kolo  
Název soutěže 
 

Ročník Organiz.
MO Provedl

Šk. 
kolo
účast Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Písňová soutěž  
B. Martinů - Praha 

ZUŠ Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

        R. Kučerová   
K. Frýzová  
J. Juřenová 
N. Šímová 

L. Leitgebová 
K. Tollingerová 

 
 

 
 
 
ču 

Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 

 

Krajská klavírní přehlídka 
v sólové a čtyřruční hře v 
Třeboni 

ZUŠ Oddělení 
klávesovýc
h nástrojů 

     D. Piskač 
Z. Machová 
J. Juřenová 

K. Chadtová 
K. Špačková 
Svobodová 

B. Bondarenko 
 
 

1. 
 
 
 
 
 

2. 

Procházková
Procházková
Procházková
Procházková

Kočárová 
Špatná 

Bondarenko

   

Národní soutěž ZUŠ  
v sólovém a komorním zpěvu

ZUŠ Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

Strnadová 31 SZ
7 KZ 

E. Dillingerová 
M. Vacková 

F. Čmejrková 
K. Součková 
K. Zajíčková 

P. Marek 
T. Pečinková 

N. Šímová 
V. Zajíčková 
L. Leitgebová 

K. Tollingerová 
J. Juřenová 
K. Frýzová 

E. Kačírková 
R. Kučerová 
P. Johnová 

N. Mohamadová 
L. Randák 

Dillingerová, 
Vacková 

Šímová, Pešková 
Leitgebová, 
Tollingerová 

Frýzová, 
Kučerová 

Mohamadová, 
Kačírková 
Frýzová, 
Juřenová, 
Kučerová 

1. 
1. 
2. 
1. 
3. 
1. 
2. 
1. 
ču 
2. 
1. 
1. 
3. 
1. 
1. 
1. 
1. 
1. 
 

1. 
2. 
 

2. 
 

1. 
 

1. 
 
 

1. 

Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Vodičková 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Vodičková 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Vodičková 
Strnadová 
Knotková 
Vodičková 
Knotková 

 
Strnadová 
Strnadová 

 
Strnadová 

 
Strnadová 

 
Vodičková 

 
 

Strnadová 
 

E. Dillingerová 
M. Vacková 
K. Součková 

P. Marek 
N. Šímová 

K. Tollingerová 
J. Juřenová 

E. Kačírková 
R. Kučerová 
P. Johnová 

N. Mohamado. 
L. Randák 

Dillingerová, 
Vacková 
Frýzová, 
Kučerová 

Mohamadová, 
Kačírková 
Frýzová, 
Juřenová, 
Kučerová 

 
 

1. 
2. 
ču 
ču 
2. 
ču 
3. 
2. 
ču 
1. 
ču 
1. 
 

2. 
2. 
 

2. 
 

2. 

Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Vodičková 
Strnadová 
Knotková 
Vodičková 
Knotková 

 
Strnadová 
Strnadová 

 
Vodičková 

 
Strnadová 

L. Randák  Knotková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26  

 
Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo 

Název soutěže Roč. Organiz. 
MO Provedl 

Šk. 
kolo 
účast 

Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Národní soutěž ZUŠ – hra na 
dechové a bicí nástroje 

ZUŠ Oddělení 
dechových 

nástrojů  

Bendl 23 P. Brynychová 
M. Štrobl 

T. Hagiwara 
J. Štangel 

2. 
2. 
1. 
1. 

Bendl 
Študlar 
Študlar 
Bílek 

T. Hagiwara 
J. Štangel 

2. 
2. 

 Študlar 
Bílek 

   

Přehlídka dětských recitátorů 
Dětská scéna 
 

ZUŠ LDO   K. Pranevská 
Z. Weigelová 
V. Třísková 
J. Hlávková 

E. Dillingerová 
L. Doudová 

 
 

1. 
 

1. 
 

Hůlková  V. Třísková 
E. Dillingerová

 

 Hůlková 
 
 
 
 

 

   

Novohradská flétna 
 

ZUŠ Oddělení 
dechových 

nástrojů 

        M. Nová 
B. Babincová 
P. Brynychová 

K. Zikešová 
M. Štrobl 

K. Růžičková 

2. 
3. 
3. 
ču 
3. 
3. 

Matfiaková 
Matfiaková 

Bendl 
Bendl 
Šálek 

Kočárová 
Soutěžní přehlídka Slunce 
v klávesách 
 

ZUŠ Oddělení 
klávesových 

nástrojů 

  H. Dillingerová 
L. Dillingerová 

1. 
1. 

Bílek       

Hudební přehlídka hráčů na 
keyboard  Bílá věž 
 

ZUŠ Oddělení 
klávesových 

nástrojů 

      S. Sezemská 
    A. Marková 

 

 Bílek       

Interní soutěžní přehlídka ve 
hře na keyboard 
 

ZUŠ Oddělení 
klávesových 

nástrojů 

Bílek 
Pečenka 

Kočárová 

18 žáků          

Jihočeský zvonek 
 

ZUŠ Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

Míková 
Strnadová 

 P. Marek 
N. Šímová 

P. Brynychová 
T. Kuchtová 

Zlaté pásmo 
Zlaté pásmo 
Stříbrné p. 
Stříbrné p. 

Strnadová 
Strnadová 

Prokop 
    Prokop 

P. Marek 
N. Šímová 

 

Stříbrné 
Zlaté 

Strnadová 
Strnadová 

 

   

Zlatý mikrofon – soutěž 
v populárním zpěvu 

ZUŠ Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

        T. Vlašicová 
T. Nálevková 
M. Řehořová 
R. Kučerová 

P. Brynychová 
T. Kuchtová 

 

2. 
1. 

Knotková 
Knotková 
Knotková 
Strnadová 

Prokop 
Prokop 

Pěvecká soutěž Jihočeský 
vrabčák 

ZUŠ Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

        T. Nálevková 
P. Johnová 

K. Šafratová 

1. Knotková 
 

 
Hudební soutěž Jarní petrklíč 
Jesenice u Prahy 

ZUŠ Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

        DPS Da Capo 
T. Pečinková 
Činátlová, 
Pečinková 

Dillingerová, 
Vacková 

1. 
ču 
 

3. 
 
ču 

Míková 
Strnadová 

 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 

Soutěž pěveckých sborů 
Zahrada písní Praha 

ZUŠ Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

        DPS Canzonetta Zlaté 
pásmo 

Knotková 
Nová 



 27 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
     Ve školním roce 2008/2009 inspekční činnost neproběhla. 
 
 
10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 
 
 

Tabulka upraveného rozpočtu na rok 2008 ve srovnání s rokem 2007 
            
  

Schválený rozpočet na r. 2008 Upravený rozpočet na 
r. 2008 Ukazatel Skutečnost 

2007 

Skutečnost 
doplň. čin. 

2007 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost Dotace SR Hlavní 

činnost Dotace SR 

Náklady      
Spotřeba materiálu 3041,0 0,0 1881,0 5,0 280,0 1881,0 280,0
Spotřeba potravin 1961,3 311,6 1500,0 200,0 0,0 1500,0 0,0
Spotřeba energie 2706,8 136,3 3420,0 80,0 0,0 3220,0 0,0
Opravy a udržování 4421,0 14,8 3285,0 15,0 0,0 3285,0 0,0
Cestovné 212,5 0,0 0,0 0,0 55,0 0,0 55,0
Ostatní služby 838,7 2,0 798,0 2,0 141,0 988,0 141,0
Mzdy 18560,4 97,0 30,0 40,0 18687,0 30,0 18506,0
Ostatní osobní náklady 238,8 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 188,0
Zákonné sociální pojištění 6536,1 33,9 28,0 10,0 6540,0 28,0 6542,0
Ostatní sociální náklady 372,2 1,9 2,0 1,0 374,0 2,0 371,0
Daně a poplatky 156,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jiné ostatní náklady 205,5 0,0 300,0 0,0 75,0 300,0 75,0
Odpisy DNM, DHM 1041,1 9,2 1167,0 8,0 0,0 1167,0 0,0
Náklady celkem 40292,2 606,7 12461,0 361,0 26152,0 12451,0 26158,0
Výnosy   
Tržby z prodeje služeb-
stravné 

2040,4 609,1 1329,0 371,0 0,0 1329,0 0,0

Tržby z prodeje služeb – 
poplatky ŠD 169,8 0,0 150,0 0,0 0,0 180,0 0,0

Tržby z prod. služeb – 
pronájmy 225,0 0,0 200,0 0,0 0,0 360,0 0,0

Úroky 127,2 0,0 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
Zúčtování fondů – použití  
fondu investičního majetku 1000,0 0,0 1175,0 0,0 0,0 1175,0 0,0

Jiné ostatní výnosy  119,1 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
Provozní dotace SR + granty 26158,0 0,0 0,0 0,0 26152,0 0,0 26158,0
Výnosy celkem 29839,5 609,1 2934,0 371,0 26152,0 3124,0 26158,0
Hospodář. výsledek           
po zdaňění 519,7 0,1 0,0 10,0    

Příspěvek na provoz 
(náklady – výnosy) 9933,0 0,0 9527,0 -10,0 0,0     9327,0 0,0

Příspěvek na investice 4950,0 0,0 2096,0 0,0 0,0 2096,0 0,0
 
 

 
 
 

 
 



 28 

Souhrnné údaje o hospodaření za rok 2008 včetně porovnání s rokem 2007 
 
 

 
P ř í s p ě v e k 
 

r. 2007 r. 2008 

a) neinvestiční výdaje na rok celkem 36 091 000,00 35 273 000,00
    z toho   MM 9 933 000,00 9 317 000,00 
                 SR 26 158 000,00 25 956 000,00
b) investiční výdaje na rok celkem 4  950 000,00 2 096 500,00
     z toho  MM 4  950 000,00 2 096 500,00
                 SR 0,00 0,00

 
 

 
N á k l a d y    
 

 
r. 2007 

 

 
r. 2008 

 
a) neinvestiční celkem 40 898 861,56 41 103 767,65
    z toho  MM 13 679 784,65 13 808 390,99
                SR 26 612 358,27 26 634 760,00
                DČ 606 718,64 660 616,66
b) investiční celkem 4  938 000,00 2 033 510,25
               MM 4  938 000,00 2 033 510,25
               SR 0,00 0,00
               IF 1  000 000,00 1 175 000,00

 
 

 
V ý n o s y 
 

 
r. 2007 

       

 
r. 2008 

 
celkem 41 420 900,19 41 276 946,91
z toho MM 14 199 445,27 13 974 782,69
           SR 26 612 358,27 26 634 760,00
           DČ 609 096,65 667 404,22

 
 

 
H o s p o d á ř s k ý    v ý s l e d e k 
 

 
r. 2007 

 

 
r. 2008 

 
celkem 522 038,63 173 179,26
z toho MM 519 660,62 166 391,70
           SR 0,00 0,00
           DČ 2 378,01 6 787,56

 
 
 
 
 
 



 29 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
         
Rozvojové programy v oblasti financování školství 
 
 Škola využila všech rozvojových programů MŠMT v oblasti financování školství. Jednalo se 
o následující programy a dotace: 
 
  

Název programu Celková 
dotace (Kč) 

Čerpáno  
za 1. pololetí (Kč) 

Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek 
mezd pedag. pracovníků regionálního školství s ohledem 
na kvalitu jejich práce 

1 081 000 
 

468 598 
 

Posílení úrovně odměňování nepedagogických pracovníků 232 000 100 000 
 
Comenius 
V září škola úspěšně ukončila mezinárodní projekt Comenius. Ten trval 3 roky, jeho 
konkrétní náplní bylo „Sdílení kultury přes hranice“ a týkalo se oblasti literatury, výtvarného 
umění a hudby. Projektu se zúčastnilo několik stovek žáků a několik desítek učitelů. Během 
projektu navštívili naši školu žáci a učitelé z Velké Británie, Švédska, Španělska a Itálie. 
Naši žáci pak taktéž navštívili školy ve všech vyjmenovaných státech kromě Itálie. a to 
některé několikrát (Velká Británie). Projekt a účast v něm lze hodnotit velmi pozitivně. 

 
 
12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního  

učení 
 

Škola neorganizovala žádnou formu celoživotního vzdělávání. Zaměstnanci se však různých 
forem celoživotního vzdělávání zúčastnili. Viz. přehled v oddíle 7. 
 
  
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů. 
 
Projekty dotované EU 
Zpracované a podané projekty 

Operační program Název projektu Rozpočet 
(Kč) Výsledek řízení Dotace (Kč) 

Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
1. výzva 

Využití multimédií 
v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 6 950 240 

vybrán a zařazen 
do zásobníku 

projektů 
0 

Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
2. výzva 

Využití multimédií 
v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 4 894 305 

prošel do posledního 
kola, jehož výsledek 

není zatím znám 

zatím není 
známo 

Životní prostředí * 
Zlepšení tepelně- 

technických vlastností 
obvodových konstrukcí 
objektu ZŠ Bezdrevská  

11 816 479 schválen 11 816 479 
realizováno 

 
* projekt byl zpracován Magistrátem města Č. Budějovice 



 30 

 
Účast v projektech připravených jiným subjektem 
 

- škola byla partnerem v projektu, který realizovalo CEGV Cassiopeia, který byl věnován 
domácí ekologii; realizace na naší škole proběhla 22. 5. pod názvem „Na návštěvě u 
Macháčků“. 

- škola byla partnerem v projektu „Prevence sociálně patologických jevů na ZŠ“  Celní 
správy České Budějovice 

 
 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Odborová organizace 
Ve škole pracuje organizace Odborového svazu nepedagogických pracovníků školství. 
Veškerá spolupráce se odehrává ve smyslu zákona 262/2006 Sb. (dále jen ZP) a kolektivní 
smlouvy. Součástí kolektivní smlouvy jsou i následující vnitřní předpisy školy: Vnitřní 
platový předpis, Zásady pro tvorbu a čerpání FKSP, Rozpočet FKSP, Směrnice pro 
přidělování osobních ochranných pracovních prostředků. Pouze Směrnici pro poskytování 
cestovních náhrad vydává zaměstnavatel jako svou vnitřní směrnici. 

Spolupráce se odehrává především následujícím způsobem: 
– účast předsedy organizace nebo jeho zástupce na poradách vedení školy 
– pravidelným vyhodnocováním plnění kolektivní smlouvy 
– pravidelným předáváním informací odborové organizaci dle ZP a kolektivní smlouvy 
– společným pořádáním akcí pro zaměstnance  
 
Unie rodičů 
 
Unie rodičů (dále jen UR) je velmi početnou organizací, která je důležitým partnerem při 
plnění úkolů ve vzdělávání. Její systém je založen na členských schůzích (4 během školního 
roku), jednání rady UR (4 během šk. roku) a jednání výboru rady UR (4 – 5 během šk. roku). 

Spolupráce se odehrává především následujícím způsobem: 
– pravidelným osobním jednáním členů UR s učiteli 
– pravidelnou účastí ředitele školy na jednáních rady UR 
– pravidelnou účastí ředitele školy na jednání výboru rady UR 
– písemným vyjádřením členů k činnosti školy (připomínky za třídu 4 krát za šk. rok)  
 
Škola považuje spolupráci s odborovou organizací i s UR za velmi důležitou a prospěšnou a 
věnovala ji patřičnou pozornost. 


